
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 521/2018/1085
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2020 a
las 13:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras comprendidas en el proyecto de “urbanización de la calle
Nuestra Señora del Rosario" cofinanciadas en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional
(FEDER) en el marco del programa operativo plurriregional de España 2014-2020

Valor estimado del contrato 666.388,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 806.330,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 666.388,68 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver acuerdo de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1461d37b-74ee-48ab-b67c-44a9ab383c44


Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
A Coruña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 580.890,91 EUR.

Ofertas recibidas 15

Adjudicatario

MANUEL RIVAS BOQUETE S.L.
NIF B15066012

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 553.102,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 669.254 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informes de valoración
Fecha del Acuerdo 10/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de esta adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2020 a las 23:59
Observaciones: La documentación y proposiciones que presenten las entidades licitadoras deberán presentarse única y
exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, y con arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Ampliación porcentaje PEM destinado a adoptar medidas complementarias de seguridad y salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ampliación porcentaje PEM destinado a control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UhWBFrI%2BsZmrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005325044 |  2020-023215 | Fri, 12 Jun 2020 13:28:07:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115860491152460551265721218832939323068 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UhWBFrI%2BsZmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

